CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS

DIRETORIA LEGISLATIVA

LEI N. 418, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1997
 (DOE 28.01.1998 – N. 28.851, ANO CIV)

DISPÕE sobre o Plano Plurianual

para o quadriênio 1998/2001.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANAUS no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 80, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

FAÇO SABER que o Poder Legislativo decretou e eu sanciono a presente

LEI:

Art. 1.º Fica aprovado o Plano Plurianual para o quadriênio 1998/2001,

conforme o anexo integrante desta Lei, contendo as diretrizes, objetivos e metas
definidas para o período, elaborado conforme determina a Constituição da
República Federativa do Brasil no seu Art. 165, § 1º, combinado com o Art. 35, §
2º, Inciso I do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias e Art. 147, § 8º,
Inciso I da Lei Orgânica do Município de Manaus.

Art. 2.º O Plano Plurianual somente poderá ser atualizado, revisado ou

modificado, através de lei específica.

Art. 3.º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4.º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, operando

efeitos a partir de 1º de janeiro de 1998.

Manaus, 29 de dezembro de 1997.

ALFREDO PEREIRA DO NASCIMENTO
Prefeito Municipal de Manaus

Este texto não substitui o publicado no DOE de 28.01.1998 – Edição 28.851, Ano CIV.